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Kuszą nowymi kierunkami

Nowymi, interesującymi kierunkami kształcenia kuszą absolwentów jednostki oświatowe
podległe marszałkowi województwa.

W  Policealnej  Szkole  Pracowników  Służb  Społecznych  im.  Mieczysława
Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej  absolwenci szkół ponadgimnazjalnych mają do
wyboru dwa kierunki – „opiekun medyczny” oraz „technik masażysta”.

Utworzenie ich było wynikiem dogłębnej analizy i zapotrzebowania na rynku pracy. Dążenie
do poprawy jakości życia seniorów, osób chorych i niesamodzielnych wymaga zapewnienia
im fachowej  opieki  i  pomocy.  Te odpowiedzialne zadania  powinny wykonywać osoby o
rzetelnym i profesjonalnym przygotowaniu zawodowym, co zapewni im nauka w Policealnej
Szkole Służb Społecznych w Skarżysku – Kamiennej.

Także w Policealnej  Szkole Medycznej  im. Hanny Chrzanowskiej  w Morawicy  od
września 2008 roku został uruchomiony nowy jednoroczny kierunek – opiekun medyczny.
Zdobycie wiedzy m.in. na temat rozpoznawania problemów opiekuńczych osoby chorej i
niesamodzielnej,  wykonywania  zabiegów  higienicznych  czy  dezynfekcji  i  konserwacji
przyborów i narzędzi stosowanych podczas zabiegów pielęgniarskich, przyda się nie tylko w
pracy zawodowej, ale także w życiu prywatnym.

Absolwenci tego kierunku będą mieli możliwość zdobycia zatrudnienia w szpitalach, domach
pomocy społecznej, czy otworzenia własnej działalności. O osoby z takim wykształceniem
zabiegają również pracodawcy zagraniczni.

Rekrutacja będzie przebiegać do 25 sierpnia, również w sierpniu przeprowadzone zostaną
rozmowy kwalifikacyjne.

Szczegółowe  informacje  o  programie  nauczania  i  terminach  można  znaleźć  na  stronie
internetowej szkoły.

Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu kształci nauczycieli języka
angielskiego i niemieckiego do pracy w szkołach podstawowych, gimnazjach oraz szkołach
ponadgimnazjalnych. Po trzyletnich studiach, absolwenci NKJO mają możliwość uzyskania
tytułu licencjata na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej. Mogą również kontynuować
studia  magisterskie  na  UMCS w Lublinie  lub innych uczelniach krajowych w systemie
dziennym lub zaocznym. Opiekę naukową pełnią Instytuty Anglistyki i Germanistyki UMCS
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w Lublinie.

Obecnie Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych czeka na zezwolenie utworzenia nowego
kierunku  – język hiszpański.  Opiekę naukową nad tą dziedziną sprawować będzie Instytut
Filologii Romańskiej UMCS w Lublinie.


